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Aktuelt i marken

Af planterådgiver Susanne Frydendal Nielsen

Der sås vårsæd i stor stil i denne tid. Nogle steder er der kommet lidt nedbør de seneste dage, men solen, den tørre luft
og vinden tørrer jorden hurtigt. Det er derfor vigtigt at være opmærksom på risikoen for sandflugt, hvis der ikke har
været nedbør for nyligt. Har du marker, hvor du ved, der let bliver sandflugt, så undgå at tromle dem netop nu. Er der
frøgræsudlæg der skal sås, så overvej at udsætte såningen af den til det passer med nedbør eller en periode uden
megen blæst, så kan du undgå at frøgræsudlægget ligger hos naboen.

Mange steder ligger gødningen og venter på nedbør for at kunne gøre gavn, i den forbindelse skal du være opmærksom
på at især svovlsur ammoniak fordamper, hvis det udspredes. I tillæg er det fra 1. april ikke lovligt at sprede svovlsur
ammoniak på overfladen, medmindre den indarbejdes i jorden inden for 4 timer. Hold også øje med manganmangel og
medtag evt. mangan til ukrudtssprøjtningen eller kør alene med mangan. 

Vækstregulering i rug

Det er tide for overvejelser vedr. vækstregulering af rug. Hvis man satser på at kombinere CCC-middel med Cossack er
det i princippet nu i flere marker. De fleste marker er dog stresset af frost og/eller vandmangel, så generelt anbefaler vi
at køre rent Cosscack først, evt. tilsat mangen og vente med vækstreguleringen.

Det betyder, at hvis (og når) vejret bliver lunere, og der er vækst i afgrøden, og der er kommet noget nedbør, så
afgrøden ikke mangler vand, så skal man være klar- til den tid formentlig med et ”Moddus-middel”. Vi har tidligere set,
at hvis man rammer netop dén rette dag, hvor der er vækst og gode betingelser, så fås den bedste vækstregulering.
Vækstreguleres der i stedet i en stresset afgrøde, så resulterer det i risiko for dværgvækst og udbyttetab.

Cycocel 750 må ikke bruges senere end stadie 32 (2. knæ kan mærkes) og kan blandes med Cossack OD, i dosis 0,4 l/ha
Cossack + 0,5 l/ha CCC, vær opmærksom på at græsmidlet øger den vækstregulerende virkning af Cycocel.

Moddus M må bruges til stadie 39 (fanebladet fuldt synligt) med 0,4-0,5 l/ha.

REGLER OG TILSKUD



Fristen for indsendelse af Fællesskemaet udsættes

Landbrugsstyrelsen har udsat fristen for at indsende ansøgningsskemaet til den 1. maj 2020, mens ændringsfristen
bliver den 26. maj.

Som vi også nævnte i sidste uge, er fristen for gødningsregnskab og sprøjtejournal den 30. april 2020.

VANDING

Klar til vandingssæson

Såfremt vejrprognoserne holder, vil det inden længe blive nødvendigt at vande i veludviklede vinterafgrøder, specielt
raps og græs. I løbet af april starter vandingsregnskabet op i TILVÆKST. Hvis ikke vandingsmaskinerne er efterset, bør
det gøres, så du er klar til at køre, når markerne trænger.
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